FINANCEIROS.

Pela execugao do objeto deste Termo de Colabora^ao, a SECRETARL4 DA EDUCACAO 

repassara a ASSOCIACAO DA ESCOLA FAMILIA AGRICOLA DE ANAGE - AEFAAN, 

no prazo e conduces constantes deste instrumento a importancia global estimada em R$ 

1.430.417,61 (uin milhao, quatrocentos e trinta mil, quatrocentos e dezessete reals e sessenta 

e um centavos), de acordo com o cronograma de desembolso, constante do Plano de Trabalho por 

conta dos recursos da Dota^ao Orgamentaria a seguir especificada:

UNIDADE FONTE DE PROJETO/ ELEMENTO
GESTORA RECURSOS ATIV1DADE DE DESPESA

[...]

Na hipotese de celebrapao de termo de atuapao em rede, cabe a OSC Celebrante apresentar a 

prestapao de contas inclusive no que se refere as apoes executadas pelas Organizapoes da 

Sociedade Civil executante e nao celebrantes.

PARAGRAFO SEXTO

la oppao - para parcerias com valor global igual ou inferior a RS250 000,00 (duzentos e cinquenta 
mil):

O Gestor da Parceria emitira parecer tecnico de analise de prestapao de contas da parceria, devendo 

considerar em sua analise os documentos previstos no Plano de Trabalho, o relatorio de execupao 

do objeto e, em caso de descumprimento de metas e resultados ou indicios de irregularidade na 

aplicapao dos recursos, o relatorio de execupao financeira.

OU
2a oppao - para parcerias com valor global superior a RS250.000,00 (duzentos e cinquenta mil):

O Gestor da Parceria emitira parecer tecnico de analise de prestapao de contas da parceria. devendo 

considerar em sua analise os documentos previstos no Plano de Trabalho, assim como o relatorio 

de execupao do objeto e o relatorio de execupao financeira.